BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

VỤ KẾT CẤU HẠ TẦNG GT

Số: 731/KCHT

V/v góp ý kiến đối với dự thảo Dự

thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về

bến xe hàng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Hà Nội, ngày 29 tháng  9 năm 2022

Kính gửi: Vụ Khoa học Công nghệ

Vụ KCHT nhận được Công văn số 9092/BGTVT-KHCN ngày 06/9/2022 của

Bộ GTVT về việc góp ý kiến đối với dự thảo Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về bến

xe hàng. Sau khi nghiên cứu, Vụ KCHT có ý kiến như sau:

- Hiện nay, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 56/2022/NĐ-CP ngày

24/8/2022 thay thế Nghị định số 12/2017/NĐ-CP ngày 10/02/2017 quy định nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ GTVT: đề nghị cơ quan soạn thảo cập nhất

và điều chỉnh nội dung liên quan đến các cơ quan, tổ chức thực hiện nhiệm vụ quản

lý nhà nước về bến xe hàng.

- Ngày 22/7/2022, Thủ tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 876/QĐ-

TTg phê duyệt Chương trình hành động chuyển đổi năng lượng xanh, giảm phát

thải khí các-bon và khí mê-tan của ngành giao thông vận tải. Đề nghị cơ quan soạn

thảo cập nhật vào Mục 2.7 cho phù hợp lộ trình chuyển đổi năng lượng xanh.

- Về phân loại bến xe hàng: đề nghị bổ sung diện tích tối thiểu về Văn phòng

làm việc và các công trình phụ trợ.

- Về quy định về kho hàng hóa: đề nghị bổ sung thêm quy định tách biệt giữa

khu vực xếp dỡ, bảo quản hàng khô, hàng tươi, sống và hàng dễ cháy nổ.

 Trên đây là một số ý kiến của Vụ KCHT, gửi Vụ KHCN tổng hợp, tham

mưu trả lời Bộ Khoa học và Công nghệ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ trưởng (để b/c);

- Lưu KCHT (2).

KT. VỤ TRƯỞNG

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Bùi Khắc Điệp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-09-29T11:27:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Khắc Điệp<diepbk@mt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!